Diário Oficial do Distrito Federal Nº 136, quinta-feira, 19 de julho de 2018PÁGINA 34

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018071900034

SEÇÃO III

EDITAL Nº 88, DE 09 DE JULHO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL DE CANDIDATO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO
DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto nº 39.079,
de 25 de maio de 2018, o disposto na Lei nº 4.949, de 15 de outubro de 2012, torna público
o resultado definitivo da avaliação de títulos e experiência profissional, em cumprimento a
decisão judicial proferida no Processo nº. 2014.01.1.048823-9, referente ao concurso público
para provimento de vagas no cargo de Professor de Educação Básica, da Carreira Magistério
Público do Quadro de Pessoal do Distrito Federal mediante as condições estabelecidas no
Edital nº 01-SEAP/SEE, de 04 de setembro de 2013 e suas retificações, conforme segue.
1. Resultado Definitivo da avaliação de títulos e experiência profissional do candidato
convocado pelo Edital nº 61 SEPLAG/SEE, DODF nº 126, de 04/07/2017, que se declarou
portador de necessidade especial, com as seguintes informações: cargo, componente cur-
ricular, inscrição, nome, nota final da prova objetiva, pontuação da prova de títulos e
experiência profissional, somatório das notas e classificação.
1.1. Professor de Educação Básica (20 horas) Física: 2856823-0, JONATHAN RODRIGUES
MOURA, 60.4, 0.0, 60.4, 1;

MARCELO SOARES ALVES

EDITAL Nº 89, DE 09 DE JULHO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
INCLUSÃO DE CANDIDATO NO RESULTADO FINAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO
DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso uso da atribuição que lhe confere o Decreto nº
39.079, de 25 de maio de 2018, o disposto na Lei nº 4.949, de 15 de outubro de 2012, na
Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, na Lei nº 5.105, de 03 de maio de
2013, bem como, a autorização do Conselho de Política de Recursos Humanos publicada no
Diário Oficial do Distrito Federal nº 45, de 04 de março de 2013, e em obediência a Processo
Judicial nº. 2014.01.1.048823-9 e ao Processo Administrativo SEI-GDF nº. 00080-
00052850/2018-32, torna pública a Inclusão de candidato no Resultado Final do concurso
público para provimento de vagas no cargo de Professor de Educação Básica, da Carreira
Magistério Público do Quadro de Pessoal do Distrito Federal, mediante as condições es-
tabelecidas no Edital nº 01-SEAP/SEE, de 04 de setembro de 2013 e suas retificações,
conforme a seguir:
1. INCLUIR o candidato na listagem específica do Edital de Resultado Final nº 13 -
SEAP/SEE, publicado no DODF nº 113, de 03 de junho de 2014, referente ao concurso
público para Professor de Educação Básica, na condição de portador de deficiência, com as
seguintes informações: componente curricular, inscrição, nome, nota final da prova objetiva,
pontuação da prova de títulos e experiência profissional, somatório das notas e classi-
ficação.
1.1. Professor de Educação Básica (20 horas) Física: 2856823-0, JONATHAN RODRIGUES
MOURA, 60.4, 0.0, 60.4, 1;
2. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no edital normativo e pu-
blicações posteriores.

MARCELO SOARES ALVES

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
DIRETORIA DE COMPRAS

ATO AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2018

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagraram-
se vencedoras as empresas: RS Brasil Comercial Eireli no valor total de R$ 213.817,91;
Sandu Comércio e Distribuição de Produtos Eireli, no valor total de R$ 13.779,32; RC
Ramos Comércio Ltda - EPP, no valor total de R$ 83.845,00; RT Comércio e Serviços Eireli,
no valor total de R$ 700.337,50 e AAZ Comercial Eireli, no valor total de R$ 1.055.456,33.
Informa ainda, que os itens 38, 39, 47, 52, 53, 54, 55 e 65 restaram fracassados e os itens
30, 31, 61 e 62, desertos. Processo (SEI) nº. 0041000014616/201700. Demais informações
no site:www.compras.df.gov.br/licitações/andamento ou pelo telefone: (61) 3313.8497.

Brasília/DF, 18 de julho de 2018.
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

DIRETORIA DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO E JULGAMENTO FINAL
CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº 3040/OC-BR-BID-PRODEFAZ/PROFISCO/DF

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018 - UASG 974002
O Pregoeiro comunica aos interessados que foi decidido pela improcedência do recurso
interposto pela empresa Servix Informática Ltda contra a decisão que habilitou da licitante
detentora do menor preço. Comunica ainda o resultado final de julgamento do pregão
supracitado, informando que a empresa Proativa Sistemas & Soluções em TI Ltda, CNPJ n.º
12.252.143/0001-70 sagrou-se vencedora do grupo 1 com o valor total de R$ 762.770,00.
Mais informações no site: .http://www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG: 974002. Pro-
cesso SEI nº: 00040-00056366/2018-21.

Brasília/DF, 18 de julho de 2018.
FÁBIO PAIXÃO DE AZEVEDO

BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE CANAIS
GERÊNCIA DE CORRESPONDENTES NO PAÍS

EXTRATO DE CONTRATO BRB
Contratante: BRB Banco de Brasília S/A. Contratada: SANTOS E PEREIRA COMERCIAL
DE ALIMENTOS LTDA ME, CNPJ: 02.429.901/0001-29. Espécie: Contrato nº: BRB
2018/115. Objeto do contrato: Execução, pela Contratada, de serviços bancários básicos do
BRB, na qualidade de Correspondente no País. Vigência: 30 meses a partir da assinatura.
Valor do Contrato: R$ 700.000,00 (setecentos mil reais). Assinatura do Contrato: 16/07/2018.
Licitação: Credenciamento nº 004/2017. Signatário pelo BRB: Dario Oswaldo Garcia Júnior.
Signatário pela Contratada. Raimundo Longo Tavares dos Santos. Executor: Tiago Coli
Dantas. Processo nº: 041.000.737/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Contratante: BRB BANCO DE BRASÍLIA S/A. Contratada: JAMILE PAPELARIA E CON-
VENIÊNCIA LTDA ME. Espécie: II Termo Aditivo ao Contrato BRB 2016/185. Objeto do
contrato: Execução, pela Contratada, de serviços bancários do BRB, na qualidade de Cor-
respondente no País. Objeto do Termo Aditivo: Prorroga a vigência do contrato por 20
(vinte) meses a partir de 30/07/2018. Valor do Contrato: R$ 400.000,00. As despesas
decorrentes do presente Contrato correrão com base no Orçamento de Investimentos e
Dispêndios, Natureza 4 dispêndio das estatais, e Fonte 1 geração própria. Assinatura do
Termo: 17/7/2018. Licitação: Credenciamento 003/2016. Signatário pelo BRB: Dario Oswal-
do Garcia Júnior. Signatário pela Contratada: Luzia Rosa de Freitas. Executor Tiago Coli
Dantas. Processo nº: 041.001.035/2016.

DIRETORIA DE GOVERNO E DE RELAÇÕES COM INVESTIDORES
SUPERINTENDÊNCIA DE GOVERNO

GERÊNCIA DE GOVERNO

AVISO DE LEILÃO
O Banco de Brasília S/A - BRB, na condição de Agente Financeiro e Executivo, nos termos
da Lei 4.276, de 19/12/2008, do Decreto 30.092, de 26/02/2009 e da Lei 5.404, de
08/10/2014, torna público o Leilão n° 003/2018 - FUNDEFE, a ser realizado no dia
09/08/2018, às 11:00 horas, no auditório do BRB, SBS Quadra 01, Bloco "E", Ed. Brasília,
15° andar. Objeto: oferta pública para liquidação antecipada dos contratos de financiamento
com recursos do Fundo de Desenvolvimento do Distrito Federal - FUNDEFE. Local de
obtenção do Edital: SBS Quadra 01, Bloco "E", Ed. Brasília, 8° andar - GEGOV ou pelo
endereço www.brb.com.br.

MÁRCIO HIPÓLITO DE AZEVEDO
Superintendente SUGOV

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE ATA
Espécie: Primeiro Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 035/2017-A-SE S / D F.
Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE, e a empresa CM HOSPITALAR S/A, CNPJ nº 12.420.164/0009-04. Objeto: 2.1.O
presente Termo Aditivo tem por objeto o cancelamento do item 10 . Prazo de Vigência: a
contar da sua assinatura. Despesa de Publicação: SES. Processo: Nº 060.007.173/2016. Data
de Assinatura: 16 de julho de 2018. Pela SES/DF: HUMBERTO LUCENA PEREIRA DA
FONSECA. Pela Contratada CARLOS ALBERTO MAFRA TERRA. Testemunhas: TA-
TIANE CASTELO BRANCO DAMÁSIO e GEYSA ANTUNES.

EDITAL N°43, DE 18 DE JULHO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO

DE CADASTRO RESERVA PARA ESPECIALIDADES
DA CARREIRA ASSISTÊNCIA PÚBLICA A SAÚDE

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições legais, delegadas por meio da Portaria no 118, de 30 de março de 2017, publicada
no Diário Oficial do Distrito Federal em 31 de março de 2007; e em conformidade com a Lei
Distrital no 4.949, de 15 de outubro de 2012; com a Lei Complementar no 840, de 23 de
dezembro de 2011; com a legislação específica das carreiras objeto do certame; com a
Resolução no 276 do Tribunal de Contas do Distrito Federal, de 9 de dezembro de 2014,
publicada no Diário Oficial do Distrito Federal de 19 de dezembro de 2014; bem como a
Delegação de Competência por meio da Portaria no 685, de 28 de dezembro de 2017,
publicada no Diário Oficial do Distrito Federal de 2 de janeiro de 2018, em consonância com
a autorização do Comitê de Políticas de Pessoal CPP/Governança/DF, objeto do Processo SEI
no 00060-00083659/2017-26, TORNA PÚBLICO e HOMOLOGA o resultado final do
concurso público para provimento de vagas de nível médio para especialidades da Carreira
Assistência Pública a Saúde, do Quadro de Pessoal do Distrito Federal, regido pelo Edital Nº
05, de 2 de março de 2018, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 43, de 5 de
março de 2018, conforme a seguir:

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

giseli.borges
Selecionar

giseli.borges
Selecionar

giseli.borges
Selecionar

giseli.borges
Selecionar

giseli.borges
Selecionar